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t POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
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www.uptc.edu.co

& Universidad Pedagdgica y
3);% » Tecnoldgica de Colombia

INVITACION PUBLICA No. 012 DE 2013

CONSOLIDADO

El Comité de Contratacidn, en Sesion de fecha Dieciséis (16) de Diciembre de los
corrientes, analizé y debatlo, los informes preliminares entregados por la Oficina
Juridica (Evaluacion Juridica), Grupo de Bienes y Suministros (Evaluacion Financiera),
y el Comité Técnico evaluador (Evaluacion Técnica habilitante y de Experiencia), siendo
éste el resultado:

1. CONSORCIO G&T ARQUITECTURA 2013

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA : ADMISIBLE
ASPECTOS TECNICOS MINIMOS , ADMISIBLE
EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL ADMISIBLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA ; ADMISIBLE
PERFIL, EXPERIENCIA GENERAL Y ADMISIBLE
ESPECIFICA DEL PERSONAL PROPUESTO

Cordialmente,

POLICARPA MUNOZ FONSECA
Presidenta Comité de Contratacién

RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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J Sng Universidad Pedagdgica y
7 Tecnoldgica de Colombia

o Tunja, 16 de Diciembre de 2013

Sefiores )
COMITE DE CONTRATACION

Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia
Ciudad

Asunto: Remisién Calificacidon Técnica Sobre No. 1, Invitacion Publica 012 de
2013.

Respetados Sefiores,

Reciban un cordial saludo. Teniendo en cuenta los requerimientos técnicos
solicitados para la Invitacién Publica 012 de 2013 y una vez revisado el contenido
del sobre No. 1, el Proponente CONSORCIO G&T ARQUITECTURA 2013 cumple
con los requisitos minimos habilitantes, por tanto se considera ADMISIBLE.

Se adjunta cuadro de calificacion en nueve (9) folios, para los fines
correspondientes, s

Cordialmente,

Integrantes Comité Evaluador:

iAY/S

A
Ingeniera ew icina de Planeacion

Arquitecta Oficina de Planeacion

ACREDITACION, INSTITUCIONAL DE7ALTACALIDAD)
ey S RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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\\ // POR EL RESFETO EXCELENCIA
é} ‘{/é «l- C YEL COMPRS;MZ:SO SOCIAL
4//\% et od www.uptc.edu.co UPETEC
'ﬂq\z AN e Universidad Pedagégica y =
%% ; «@? Tecnoldgica de Colombia , .

e INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2013

OBJETO: CONSTRUIR LOS ACCESOS CONTROLADOS Y EL CERRAMIENTO
PERIMETRAL PARA LA UPTC SEDE CENTRAL TUNJA
FACTORES HABILITANTES

Documentos Técnicos Minimos

ITEM A EVALUAR

CONSORCIO G & T ARQUITECTURA 2013

T

Listado basico de insumos CUMPLE
Cuadro de jornales CUMPLE
Analisis del factor prestacional ‘CUMPLE
Listado de equipos a utilizar CUMPLE

Costos de Movilizacién CUMPLE
Montaje de Campamento CUMPLE
Oficinas CUMPLE
Almacén CUMPLE .
Servicios Sanitarios CUMPLE
Instalaciones Provisionales CUMPLE
Vallas CUMPLE
Seiializacion de Seguridad CUMPLE
Celaduria ' CUMPLE
Costos de Servicios Publicos o CUMPLE
Tramite servicios Publicos Provisionales , =+ CUMPLE
Costos de transporte no Incluido Costos Directos ~ CUMPLE
Pélizas “ CUMPLE
Timbres ~CUMPLE
Publicacion CUMPLE
Impuestos CUMPLE
Estampillas CUMPLE
Retenciones CUMPLE
Demas costos legalizacion contrato CUMPLE
Ensayos de laboratorio para materiales CUMPLE
Pruebas resistencia concreto CUMPLE
Pruebas de estanquidad, presién y otras requeridas para

verificar el cumplimiento de las normas técnicas y codigos CUMPLE
vigentes.

Personal requerido para ejercer labores de almacén. CUMPLE
Inspeccion de Obra CUMPLE
Secretariales CUMPLE

T

ACREDITACION, INSTITUCIONAL DE/ALTANCALIDADS
= RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
L

Y EL COMPROMISO S

;@1 Www.uptc.edu.co UPETECIE
s AU S RREca Y CUMPLE ##
Diréegion CUMPLE
Residencia de Obra CUMPLE
Costo prestaciones sociales CUMPLE
Aportes parafiscales CUMPLE
Planos finales de obra CUMPLE

Valor Absoluio 4 meses

CUMPLE

Cuadrillas dia a dia

CUMPLE

Experiencia General

Maximo DOS (2) contratos de obra en la CONSTRUCCION
DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES celebrados -con

entidades publicas o privadas, ejecutados 'y liquidados a partir CUMPLE
del afio 2008

Area mayor a 1700 m2 CUMPLE
Cuya suma tenga un valor igual o superior a 1.5:veces all ;’ CUMPLE
presupuesto oficial de la presente invitacion (4.404 SMMLV) | o
Actividades del contrato CUMPLE
Preliminares CUMPLE
Cimentacion CUMPLE
Estructuras CUMPLE
Mamposteria CUMPLE
Paiietes CUMPLE
Instalaciones hidraulicas y sanitarias . /CUMPLE
Instalaciones electricas . CUMPLE
Pintura CUMPLE
Esnchapes CUMPLE
Pisos CUMPLE
Cubiertas CUMPLE
Cielo rasos CUMPLE
Carpinteria en madera CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Aparatos Sanitarios CUMPLE
Vidrios y Cerraduras CUMPLE
Obras exteriores CUMPLE
antiﬁcacione_s de Obré de Edificaciones con !Entidgdes CUMPLE
Publicas o Privadas. NO se aceptan auto-certificaciones

J— e
Avenida Central del Norte -
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
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= ,@@E@ﬁéﬂb@'contratos que se presentan para
v Jlecnologica de Colombia
ifar [a experiencia

CUMPLE

Acta de liquidacién, LEGIBLE, debidamente firmada, las
actividades realmente ejecutadas, las cantidades de obra de
cada actividad o item, valor unitario y valor parcial y valor total
de obra recibida finaimente

CUMPLE

JNIO ]

Un (1) contrato de obra en la CONSTRUCCION DE
EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES celebrados con
entidades publicas o privadas ejecutado y liquidado a partir CUMPLE
del afio 2008, No se tendran en cuenta contrato en ejecucién,
ejecutados por administracién delegada, ejecutados a precio
global fijo, ni sub-contratos
Actividades del contrato CUMPLE
Pafetes CUMPLE
Instalaciones hidraulicas y sanitarias ~ICUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Pintura CUMPLE
Encahpes CUMPLE
Aparatos sanitarios CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Obras exteriores CUMPLE
Certificaciones de Obra de Edificaciones con Entidades CUMPLE
Publicas o Privadas. NO se aceptan auto-certificaciones. . . _
Fotocppla LEGIBI._E dg los contratos que se presentan para CUMPLE
acreditar la experiencia :
Acta de liguidacion, LEGIBLE, debidamente firmada, las
actividades realmente ejecutadas; las cantidades de obra de

. . o A CUMPLE
cada actividad o item, valor unitario y valor parcial y valor total
de obra recibida finalmente :

persona natural, debera ser Arquitecto o Ingeniero Civil con
una Experiencia general de Cinco (5) afios, en el ejercicio de
la profesion, contados a partir de la fecha de expedicion de la
matricula profesional. Para las personas juridicas, si el
representante legal no ostenta el titulo de Arquitecto o
Ingeniero Civil, debe presentar su propuesta con el aval de un
profesional en las areas requeridas y mencionadas
anteriormente (se debe adjuntar copia de la matricula
profesional vigencia de la misma del profesional que avale la
propuesta).

CUMPLE
e T T g i
‘ ACREDITACION INSTITUCIONALD o)
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. POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
4 C iy

wWww.uptc.edu.co

Universidad Pedagogica y
pepencielpedificelomEkimo dos (2) contratos celebrados
con entidad publica o privada en donde haya participado en la
ejecucion de Obras de Construcciones Institucionales y/o
Construccién o Mantenimiento de Obras de Cerramiento; CUMPLE
ejecutados y liquidados a
partir del afio 2008, No se tendran en cuenta contrato en
gjecucion, ejecutados por administracion delegada,
ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos.
Cuya area sumada no sea inferior a 1.700 m2 de obra CUMPLE
ejecutada
Preliminares CUMPLE
Desmonte y retiro de cubierta CUMPLE
Demolicion de muros en ladrillo CUMPLE
Desmonte de marcos ‘ CUMPLE
Desmonte de puertas CUMPLE
Desmonte de ventanas o CUMPLE
Demolicion de placas de piso ol ... . CUMPLE
Demolicion de columnas et e 'CUMPLE
Demolicion de vigas CUMPLE
Demolicion de concreto ciclopeo CUMPLE
Anclaje de varilla v CUMPLE
Cerramiento en mamposteria CUMPLE
Cerramiento en reja CUMPLE
Cimentacion ‘ : CUMPLE
Estructuras en concreto CUMPLE
Mamposteria L s CUMPLE
Paietes ’ CUMPLE
Instalaciones hidraulicas ' CUMPLE
Instalaciones sanitarias CUMPLE
Instalaciones electricas , CUMPLE
Pintura ‘ S CUMPLE
Enchapes e s o CUMPLE
Pisos . : ~CUMPLE
Cubiertas o CUMPLE
Cielo rasos L ' CUMPLE
Carpinteria en madera CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Aparatos sanitarios CUMPLE
Obras exteriores ‘ CUMPLE
Experiencia General y Especifica del Personal Propuesto
SIB|
Ingeniero Civil o Arquitecto CUMPLE
Experiencia general de Quince (15) afios, en el gjercicio de la
profesion, contados a partir de la fecha de expedicion de la CUMPLE
matricula profesional

Al

STITUCIONAL DEYAILTAY
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

uptc.edu.co UPET
AN wg Universidad Pedagogica y o —

Briehclesekisecifi€alantiximo tres certificaciones (3) de
contratos celebrados con entidad plblicas o privadas en
donde haya participado como Director en la ejecucion de
Obras de construccién de edificaciones no residenciales y/o
mantenimiento de cerramientos,
ejecutadas y liquidadas a partir del afio 2008, No se tendran CUMPLE
en cuenta contrato en ejecucion, ejecutados por
administracién delegada, ejecutados a precio global fijo, ni
sub-contratos
Quya area sumada no sea inferior a 1.700 m2 de obra CUMPLE
ejecutada
Actividades del contrato CUMPLE
Preliminares CUMPLE
Cimentacion CUMPLE
Estructuras CUMPLE
Mamposteria CUMPLE
Parietes “CUMPLE
Instalaciones hidraulicas CUMPLE
Instalaciones sanitarias CUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Pintura CUMPLE
Enchapes CUMPLE
Pisos CUMPLE
Cubiertas CUMPLE
Cielo rasos CUMPLE
Carpinteria en madera CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Aparatos sanitarios CUMPLE
Vidrios CUMPLE
Cerraduras CUMPLE
Obras exteriores CUMPLE
Hoja de vida ‘CUMPLE
matricula profesional - CUMPLE
Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que e
sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
informacion: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el CUMPLE
Profesional y Periodo durante el cual se
desempenio.
Vigencia y certyificacion matricula profesional CUMPLE
Diploma o acta de grado PREGRADO POSGRADO

CUMPLE NO PRESENTA

Ingeniero Civil o Arquitecto

CUMPLE

A T A

< g
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA

Y EL COMPROMISO SOCIAL.
C 11 T
Www.uptc.edu.co UPETEC

S 'éivgéﬁf@r?ﬁcﬁﬂl@?l’ez (10) afios, en el ejercicio de la
pfofesion, contados a partir de la fecha de expedicion de la CUMPLE
matricula profesional

Experiencia especifica maximo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad publica o privadas en donde
haya participado como Director o Residente en la ejecucion
de Obras de construccion de edificaciones no residenciales

o . . L CUMPLE
y/o mantenimiento de cerramientos, ejecutados y liquidados a
partir del afio 2008, No se tendran en cuenta contrato en
ejecucion, ejecutados por administracion delegada,

ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos

;:iiti;eaa sumada no sea inferior a 1.700 m2 de obra CUMPLE
Actividades del contrato CUMPLE
Preliminares CUMPLE
Cimentacion - CUMPLE
Estructuras en concreto | o +... . CUMPLE
Mamposteria i) ‘ CUMPLE
Pafietes : CUMPLE
Instalaciones hidraulicas CUMPLE
Instalaciones sanitarias CUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Pintura CUMPLE
Enchapes CUMPLE
Pisos CUMPLE
Cubierta =T CUMPLE
Cielo raso , CUMPLE
Carpinteria en madera ; CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Aparatos sanitarios ' ; : CUMPLE
Vidrios b : CUMPLE
Cerraduras e ' CUMPLE
Obras exteriores R & “CUMPLE
Hoja de vida " CUMPLE
matricula profesional ' - CUMPLE

Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que
sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
informacién: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el

Profesional y Periodo durante el cual se CUMPLE

desempefio.

Vigencia y certyificacion matricula profesional CUMPLE

Diploma o Acta de grado PREGRADO POSGRADO
CUMPLE CUMPLE

Ingeniero Civil o Arqitecto CUMPLE

, EDE/ALTACALIDAD
ity L S RESOLUCION 6963 pE 2010 MEN
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
M L

www.uptc.edu.co
y d{?aiv Fiﬁ@r %u]@i%&MCo (5) afios, en el ejercicio de la
pfoteson, Eontados é’oﬁnall%ir de la fecha de expedicion de la CUMPLE
matricula profesional.
Experiencia especifica maximo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad ptiblicas o privadas en
donde haya participado como Inspector en la ejecucién de
Obras de construccién de edificaciones no residenciales y/o
L . . A CUMPLE
mantenimiento de cerramientos, ejecutados y liquidados a
partir del afio 2008, No se tendran en cuenta contrato en
ejecucion, ejecutados por administracion delegada,
ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos
C_uya area sumada no sea inferior 1.700 m2 de obra CUMPLE
ejecutada
Actividades del contrato CUMPLE
Preliminares CUMPLE
Cimentacion CUMPLE
Estructuras en concreto CUMPLE
Mamposteria CUMPLE
Instalaciones hidraulicas CUMPLE
Instalaciones sanitarias CUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Hoja de vida CUMPLE
matricula profesional CUMPLE
Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que .
sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
informacién: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el CUMPLE
Profesional y Periodo durante el cual se
desempeiio.
Vigencia y certificacion matricula profesional CUMPLE
- PREGRADO POSGRADO
Presenta una
Diploma o Acta de grado , ol certificacion de
P QUMPLE,’ _materias vistas,
~ . ] mas no acta de
grado o diploma

e diez (10) afios, en el ejercicio de Ia
partir de la fecha de expedicién de la

Experiencia general d
profesion, contados a
matricula profesional.

CUMPLE

ACREDITACION INSTITUCIGRAILD E/ALTAC AL DAD)
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA

Y EL COMPROMISO SOCIAL

ol uptec. du.co
& %vaersxdad gecgglo 1cg1y
)ibncgrgsogéamg cg Or%r;)l(lmo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad publica o privada en donde
haya participado como Asesor en la ejecucion de Obras de
construccion de edificaciones no CUMPLE
residenciales y/o mantenimiento de cerramientos, ejecutados
y liquidados a partir del afio 2008, No se tendran en cuenta
contrato en ejecucion, ejecutados por administracién
delegada, ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos.
Cuya area sumada no sea inferior a 3.400 m2 de obra CUMPLE
ejecutada
Actividades del contrato CUMPLE
Preliminares CUMPLE
Cimentacion CUMPLE
Estructuras en concreto CUMPLE
Mamposteria CUMPLE
Instalaciones hidraulicas CUMPLE
Instalaciones sanitarias “CUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Hoja de vida CUMPLE
matricula profesional CUMPLE
Certificaciones expedidas por el respectivo contratante-que
sustenten, las cuales contendran, como minimo la-siguiente
informacion: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el CUMPLE
Profesional y Periodo durante el cual se :
desempeio.
Vigencia y certificacion matricula profesional CUMPLE
. PREGRADOQ POSGRADO
Diploma o Acta de grado ,
CUMPLE CUMPLE

Experiencia general de diez (10) afos, en el egjercicio de la
profesién, contados a partir de la fecha de expedicién-de-lal-
matricula profesional.

 CUMPLE

Experiencia especifica maximo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad publica o privada en donde
haya participado como Asesor Estructural en la ejecucion de
Obras de construccion de edificaciones no residenciales y/o
mantenimiento de cerramientos,

ejecutados y liquidados a partir del afio 2008, No se tendran
en cuenta contrato en ejecucion, ejecutados por
administracién delegada, ejecutados a precio global fijo, ni
sub-contratos

CUMPLE

Cuya area sumada no sea inferior a 3.400 m2 de obra
gjecutada

CUMPLE

Actividades del contrato

CUMPLE

Preliminares

CUMPLE

ACREDITQC!O%N lNSTlTUClGNALJM
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[ POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
ﬂ ‘ Y EL COMPROMISO SOCIAL
o www.uptc.edu.co L :

srohgpiversidad Pedauogicqy CUMPLE =
Esqf’r‘f)’cturas en concreto CUMPLE

Mamposterla CUMPLE
Estructuras metalicas CUMPLE
Carpinteria metalica = CUMPLE
Hoja de vida CUMPLE
matricula profesional CUMPLE

Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que
sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
informacién: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el

Profesional y Periodo durante el cual se CUMPLE
desempeiié.
Vigencia y certificacion matricula profesional CUMPLE
. PREGRADO POSGRADO
Diploma o Acta de grado
CUMPLE CUMPLE

MARIA HULIMA FORERO MEDINA
Comité Evaluador

, Y
i
W YAMARGO FONSECA
ité Evaluador

ACREDITAC[ON lNSTlTUClONALf{DE ALTANCALIDAD)
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& Universidad Pedagbgica y
Q@ Tecnoldgica de Colombia

Tunja, 16 de Diciembre de 2013

4’1/,, ED)

Sefiores ]
COMITE DE CONTRATACION

Universidad Pedagodgica y Tecnologica de Colombia
Ciudad

Asunto: Remision Calificacion Técnica Sobre No. 1, Invitacién Publica 012 de
2013.

Respetados Sefiores,

Reciban un cordial saludo. Teniendo en cuenta los requerimientos técnicos
solicitados para la Invitacion Publica 012 de 2013 y una vez revisado el contenido
del sobre No. 1, el Proponente CONSORCIO G&T ARQUITECTURA 2013 cumple
con los requisitos minimos habilitantes, por tanto se considera ADMISIBLE.

Se adjunta cuadro de -calificacion en nueve (9) fOIIOS para los fines
correspondientes,

Cordialmente,

Integrantes Comité Evaluador:

{v%(’
ULAO/FE DINA

Arqujtecta Ofitina de Planeacion

TR
ACRED!/‘I‘ACIO&L&SIITUCIONAE
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\\\ /// POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
tC Y EL. COMPROMISO SOCIAL.

B

wWww.uptc.edu.co UPETE

%@ Universidad Pedagdgica y
%2@ Q\@ Tecnoldgica de Colombia

INVITACION PUBLICA No. 12 DE 2013

OBJETO: CONSTRUIR LOS ACCESOS CONTROLADOS Y EL CERRAMIENTO
PERIMETRAL PARA LA UPTC SEDE CENTRAL TUNJA

FACTORES HABILITANTES

Documentos Técnicos Minimos

ITEM A EVALUAR CONSORCIO G & T ARQUITECTURA 2013

Listado basico de insumos CUMPLE
Cuadro de jornales ERAa T CUMPLE
Analisis del factor prestacional b= o e 2 CUMPLE
Listado de equipos a utilizar EEE b CUMPLE

Costos de Movilizacian CUMPLE
Montaje de Campamento ; CUMPLE
Oficinas CUMPLE
Almacén e CUMPLE .
Servicios Sanitarios - CUMPLE
Instalaciones Provisionales . CUMPLE
Vallas ' CUMPLE
Sefializacion de Seguridad ; ‘ CUMPLE
Celaduria : CUMPLE
Costos de Servicios Publicos - - CUMPLE
Tramite servicios Plblicos Provisionales: " oo S CUMPLE
Costos de transporte no Incluido Costos Directos e - 'CUMPLE
Pélizas . CUMPLE
Timbres - CUMPLE
Publicacion CUMPLE
Impuestos CUMPLE
Estampillas CUMPLE
Retenciones CUMPLE
Demas costos legalizacion contrato _ CUMPLE
Ensayos de iaboratorio para materiales CUMPLE
Pruebas resistencia concreto CUMPLE
Pruebas de estanquidad, presién y otras requeridas para

verificar el cumplimiento de las normas técnicas y codigos CUMPLE
vigentes.

Personal requerido para ejercer labores de almacén., CUMPLE
Inspeccién de Obra CUMPLE
Secretariales CUMPLE

= RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
Avenida Central del Norte - PBX 7405626 Tunja
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fecay CUMPLE &
Diréecion CUMPLE
Residencia de Obra ' ' CUMPLE
Costo prestaciones sociales CUMPLE
Aportes parafiscales CUMPLE
Planos finales de obra CUMPLE

Valor Absoluto 4 meses CUMPLE
Cuadrillas dia a dia CUMPLE

Experiencia General

Méximo DOS (2) contratos de obra en la CONSTRUCCION

DE EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES celebrados .con ; CUMPLE
entidades publicas o privadas, ejecutados y liquidados a partir

del afic 2008

Area mayor a 1700 m2 CUMPLE
Cuya suma tenga un valor igual o superior a 1.5.veces &l ; CUMPLE
presupuesto oficial de la presente invitacion (4.404 SMMLV) !

Actividades del contrato ; : CUMPLE
Preliminares : CUMPLE
Cimentacion ‘ CUMPLE
Estructuras ‘ : CUMPLE
Mamposteria . S CUMPLE
Pafietes = e , © CUMPLE
Instalaciones hidraulicas y sanitarias R . CUMPLE
Instalaciones electricas - CUMPLE
Pintura ) - CUMPLE
Esnchapes CUMPLE
Pisos CUMPLE
Cubiertas CUMPLE
Cielo rasos CUMPLE
Carpinteria en madera CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Aparatos Sanitarios CUMPLE
Vidrios y Cerraduras CUMPLE
Obras exteriores CUMPLE
Cgrtiﬁcaciongs de Obra de Edificaciones con !Entidgdes CUMPLE
Pablicas o Privadas. NO se aceptan auto-certificaciones

ACREDITACION, INSTITUCIGNALDEFALLTACALI DAD]
s Tl RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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YEL COMPROMIS
et el 5

u.co

a!%el%n OH%Z_&EE?&? i contratos que se presentan para
ar la experiencia

CUMPLE P

Acta de liguidacion, LEGIBLE, debidamente firmada, las
actividades realmente ejecutadas, las cantidades de obra de
cada actividad o item, valor unitario y valor parcial y valor total
de obra recibida finalmente

CUMPLE

Un (1) contrato de obra en la CONSTRUCCION DE
EDIFICACIONES NO RESIDENCIALES celebrados con
entidades publicas o privadas ejecutado y liquidado a partir CUMPLE
del afio 2008, No se tendran en cuenta contrato en ejecucion,
ejecutados por administracion delegada, ejecutados a precio
global fijo, ni sub-contratos
Actividades del contrato CUMPLE
Parietes CUMPLE
Instalaciones hidraulicas y sanitarias ‘CUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Pintura CUMPLE
Encahpes CUMPLE
Aparatos sanitarios CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Obras exteriores CUMPLE
Certificaciones de Obra de Edificaciones con Entidades CUMPLE
Piblicas o Privadas. NO se aceptan auto-certificaciones;..: L
Fotocopia LEGIBLE de los contratos que se presentan para CUMPLE
acreditar la experiencia
Acta de liquidacién, LEGIBLE, debidamente firmada, las
actividades realmente ejecutadas, las cantidades de obra de

CUMPLE
cada actividad o item, valor unitario y valor parcial'y valor total
de obra recibida finalmente

persona natural, debera ser Arquitecto o Ingeniero Civil con
una Experiencia general de Cinco (5) afios, en el ejercicio de
la profesion, contados a partir de la fecha de expedicion de la
matricula profesional. Para las personas juridicas, si el
representante legal no ostenta el titulo de Arquitecto o
Ingeniero Civil, debe presentar su propuesta con el aval de un
profesional en las areas requeridas y mencionadas
anteriormente (se debe adjuntar copia de la matricula
profesional vigencia de la misma del profesional que avale la
propuesta).

CUMPLE

RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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={A tC Y EL COMPROMISO SOCIAL
www.uptc.edu.co UPE
16 2\ Wz Universidad Pedagogica y ==
Exp @@cT@@ép@df ielawEximo dos (2) contratos celebrados

con entldad ptblica o.privada en donde haya participado en la

ejecucion de Obras de Construcciones Institucionales ylo

Construccién o Mantenimiento de Obras de Cerramiento; CUMPLE
ejecutados y liquidados a

partir del afio 2008, No se tendran en cuenta contrato en

ejecucidn, ejecutados por administracion delegada,

ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos.

Cuya &rea sumada no sea inferior a 1.700 m2 de obra CUMPLE
ejecutada

Preliminares CUMPLE
Desmonte y retiro de cubierta CUMPLE
Demolicion de muros en ladrillo CUMPLE
Desmonte de marcos CUMPLE
Desmonte de puertas CUMPLE
Desmonte de ventanas : CUMPLE
Demolicion de placas de piso - — e S .. CUMPLE
Demolicion de columnas : R ] CUMPLE
Demolicion de vigas X ' CUMPLE
Demolicion de concreto ciclopeo CUMPLE
Anclaje de varilla v CUMPLE
Cerramiento en mamposteria CUMPLE
Cerramiento en reja CUMPLE
Cimentacion CUMPLE
Estructuras en concreto CUMPLE
Mamposteria e iy CUMPLE
Parietes a CUMPLE
Instalaciones hidraulicas : CUMPLE
Instalaciones sanitarias : . CUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Pintura : CUMPLE
Enchapes B : CUMPLE
Pisos T ‘  CUMPLE
Cubiertas o CUMPLE
Cielo rasos e CUMPLE
Carpinteria en madera ‘ CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Aparatos sanitarios CUMPLE
Obras exteriores CUMPLE

Experiencia General y Especifica del Personal Propuesto

Ingeniero Civil o Arquitecto CUMPLE
Experiencia general de Quince (15) afios, en el ejercicio de la

profesion, contados a partir de la fecha de expedicion de la CUMPLE
matricula profesional

ACREDITAC[ON lNSTlTUClOl\m&DE ALTAICALIDAD,
s RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
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/é POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
\ é C YELCOMFROMISOSOCIAL
\\ www.uptc.edu.co _ \

r}g.,:. Universidad Pedagogica y

pRrEnclelpEtifics Mtikimo tres certificaciones (3) de
contratos celebrados con entidad pliblicas o privadas en
donde haya participado como Director en la ejecucion de
Obras de construccién de edificaciones no residenciales y/o
mantenimiento de cerramientos, CUMPLE
ejecutadas y liquidadas a partir del afio 2008, No se tendran
en cuenta contrato en ejecucion, ejecutados por
administracion delegada, ejecutados a precio global fijo, ni
sub-contratos

gj:)éitigeaa sumada no sea inferior a 1,700 m2 de obra CUMPLE
Actividades del contrato CUMPLE
Preliminares CUMPLE
Cimentacion CUMPLE
Estructuras CUMPLE
Mamposteria . ‘ : CUMPLE
Pafietes v g " 'CUMPLE
Instalaciones hidraulicas e CUMPLE
Instalaciones sanitarias CUMPLE
Instalaciones electricas g CUMPLE
Pintura CUMPLE
Enchapes CUMPLE
Pisos CUMPLE
Cubiertas CUMPLE
Cielo rasos i CUMPLE
Carpinteria en madera CUMPLE
Carpinteria metalica , CUMPLE
Aparatos sanitarios : ' ' CUMPLE
Vidrios . . . CUMPLE
Cerraduras ‘ , CUMPLE
Obras exteriores . - CUMPLE
Hoja de vida s e , . .CUMPLE

matricula profesional i ~/"'"~CUMPLE

Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que
sustenten, las cuales contendréan, como minimo la siguiente
informacion: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el

Profesional y Periodo durante el cual se CUMPLE

desempefio.

Vigencia y certyificacion matricula profesional CUMPLE

Diploma o acta de grado PREGRADO POSGRADO
CUMPLE NO PRESENTA

Ingeniero Civil o Arquitecto CUMPLE

ACREDITAC]ON lNSTITUClONﬁ
RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN

Avenida Central del Norte - PBX 7405626 Tunja




/ t POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA

-- C Y EL. COMPROMISO SOC]AL
N\ WWwWw.uptc.edu.co ) s

x r.l[’é @@ﬂdc‘tﬂl%g‘ fez (10) afios, en el ejercicio de la

on contados a paratlr de la fecha de expedicion de la CUMPLE
matrlcula profesional

Experiencia especifica maximo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad ptblica o privadas en donde
haya participado como Director o Residente en la ejecucién
de Obras de construccion de edificaciones no residenciales CUMPLE
y/o mantenimiento de cerramientos, ejecutados vy liquidados a
partir del afio 2008, No se tendran en cuenta contrato en
gjecucion, ejecutados por administracién delegada,
ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos

Cuya area sumada no sea inferior a 1.700 m2 de obra CUMPLE
ejecutada

Actividades del contrato CUMPLE
Preliminares ' CUMPLE
Cimentacion CUMPLE
Estructuras en concreto ‘o CUMPLE
Mamposteria RISl TR : » CUMPLE
Paretes CUMPLE
Instalaciones hidraulicas CUMPLE
Instalaciones sanitarias CUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Pintura o CUMPLE
Enchapes CUMPLE
Pisos CUMPLE
Cubierta , - CUMPLE
Cielo raso CUMPLE
Carpinteria en madera ' ; CUMPLE
Carpinteria metalica el : ~ CUMPLE
Aparatos sanitarios : ' CUMPLE
Vidrios = : CUMPLE
Cerraduras e . i CUMPLE
Obras exteriores R L ~_ CUMPLE
Hoja de vida R CUMPLE
matricula profesional A - CUMPLE

Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que
sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
informacién: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el

Profesional y Periodo durante el cual se CUMPLE

desempenio.

Vigencia y certyificacion matricula profesional CUMPLE

Diploma o Acta de grado PREGRADO POSGRADO
CUMPLE CUMPLE

Ingeniero Civil o Arquitecto CUMPLE

ACREDITACIQN INSTITUCIONAL‘:’%D TALTAYCALIDAD)
e RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN
Avenida Central del Norte- PBX 7405626 Tunja
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FOR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL. COMPROMISO SOCIAL

N WwWw.uptc.edu.co UPETE
: djaei aaégigmco (5) afios, en el ejercicio de la —=
2, < lecnologica de Colombig, s,
pfafesion, contados a paratlr de la fecha de expedicién de la CUMPLE
matricula profesional.
Experiencia especifica maximo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad publicas o privadas en
donde haya participado como Inspector en la ejecucion de
Obras de construccién de edificaciones no residenciales y/o
. T . o CUMPLE
mantenimiento de cerramientos, ejecutados y liquidados a
partir del afio 2008, No se tendrén en cuenta contrato en
ejecucion, ejecutados por administracion delegada,
ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos
C_uya area sumada no sea inferior 1.700 m2 de obra CUMPLE
ejecutada _
Actividades del contrato CUMPLE
Preliminares CUMPLE
Cimentacion CUMPLE
Estructuras en concreto CUMPLE
Mamposteria CUMPLE
Instalaciones hidraulicas CUMPLE
Instalaciones sanitarias CUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Hoja de vida CUMPLE
matricula profesional CUMPLE
Certificaciones expedidas por el respectiva contratarite que :
sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
informacion: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el CUMPLE
Profesional y Periodo durante el cual se ‘
desempeiio.
Vigencia y certificacion matricula profesional CUMPLE
‘ PREGRADO POSGRADO
Presenta una
Diploma o Acta de grado k certificacion de
CUMPLE ' .- | materias vistas,
ostmess ool omas no acta de
grado o diploma

e diez (10) afios, en el ejercicio de la
partir de la fecha de expedicion de Ia

Experiencia general d
profesién, contados a
matricula profesional.

CUMPLE

ONAL

T RESOLUéIéNGQGBDr-:zomMEN
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FOR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL P SO S L

uptec. du.co

hg Universidad Pedag6gica y .

a0 b Lecnolégica de Colombia . .
ExjsBfiencia especifica maximo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad publica o privada en donde
haya participado como Asesor en la ejecucion de Obras de
con_strucqon de edlﬁcacu')m.as no . _ CUMPLE
residenciales y/o mantenimiento de cerramientos, ejecutados
y liquidados a partir del afio 2008, No se tendran en cuenta
contrato en ejecucion, ejecutados por administracion
delegada, ejecutados a precio global fijo, ni sub-contratos.
C_uya area sumada no sea inferior a 3.400 m2 de obra CUMPLE
ejecutada
Actividades del contrato CUMPLE
Preliminares CUMPLE
Cimentacion CUMPLE
Estructuras en concreto CUMPLE
Mamposteria CUMPLE
Instalaciones hidraulicas CUMPLE
Instalaciones sanitarias “CUMPLE
Instalaciones electricas CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Hoja de vida CUMPLE
matricula profesional CUMPLE
Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que
sustenten, las cuales contendran, como minimo la:siguiente
informacion: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el CUMPLE
Profesional y Periodo durante el cual se
desempeiio.
Vigencia y certificacion matricula profesional CUMPLE

, PREGRADO POSGRADO
Diploma o Acta de grado

CUMPLE CUMPLE

Experiencia generald
profesion, contados a partir de la fecha de expedicion de la
matricula profesional.

e diez (10) afios, en el ejercicio de la

 CUMPLE

Experiencia especifica maximo tres (3) certificaciones de
contratos celebrados con entidad publica o privada en donde
haya participado como Asesor Estructural en la ejecucion de
Obras de construccion de edificaciones no residenciales y/o
mantenimiento de cerramientos,

ejecutados y liquidados a partir del afio 2008, No se tendran
en cuenta contrato en ejecucion, ejecutados por
administracion delegada, ejecutados a precio global fijo, ni
sub-contratos

CUMPLE

Cuya area sumada no sea inferior a 3.400 m2 de obra
ejecutada ‘

CUMPLE

Actividades del contrato

CUMPLE

Preliminares

CUMPLE
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

www.uptc.edu.co

CUMPLE
CUMPLE
Mamposteria CUMPLE
Estructuras metalicas CUMPLE
Carpinteria metalica CUMPLE
Hoja de vida CUMPLE
matricula profesional ' CUMPLE
Certificaciones expedidas por el respectivo contratante que
sustenten, las cuales contendran, como minimo la siguiente
informacién: Objeto del Proyecto; Cargo Ejercido por el CUMPLE
Profesional y Periodo durante el cual se
desempeno.
Vigencia y certificacion matricula profesional CUMPLE
. PREGRADO POSGRADO
Diploma o Acta de grado
CUMPLE CUMPLE

MARIA HULIMA FORERO MEDINA
Comité Evaluador

Comité Evaluagor
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